
20/04/2022 16:39 Locamail :: Retificação Portaria de Autoinspeção

https://webmail-seguro.com.br/?_task=mail&_safe=0&_uid=9945&_mbox=INBOX&_action=print&_extwin=1 1/1

Assunto: Retificação Portaria de Autoinspeção
De Carlos Henrique Lima De Souza <chsouza@trt24.jus.br>

Para:
protocolo <protocolo@oabms.org.br>, prt24 chefia
<prt24.chefia@mpt.mp.br>, Corregedoria
<corregedoria@trt24.jus.br>

Data 19/04/2022 16:25

Portaria 02_ 2022.pdf (~89 KB)

Prezados Senhora, 
 
De ordem, encaminho Portaria 02/2022 VT de Chapadão do Sul que retifica a data da autoinspeção alterando a data para o dia 13/
de setembro do presente ano. 
 
 
 
Cordialmente, 
 
Carlos Henrique Lima de Souza 
Analista Judiciário 

Página 1 de 2

P
rotocolo nº 199768/2022

T
ipo de P

edido:  - A
ssunto: P

ortarias

U
suário: C

R
IS

T
IA

N
E

 C
A

S
T

R
O

 D
A

 S
ILV

A
 - D

ata: 25/04/2022 13:56:07



Portaria  Nº. 002/VT Chapadão do Sul de 19.04.2022. 

Fixa data para realização da 

autoinspeção na Vara do Trabalho de 

Chapadão do Sul – ME 

 A JUÍZA TITULAR DA VARA DO TRABALHO 
DE CHAPADÃO DO SUL, KEETHLEN FONTES MARANHAO , no uso de 
suas atribuições legais e administrativas: 

 CONSIDERANDO os termos do Provimento n. 
04/2020, que regulamenta o procedimento de autoinspeção ordinária nas 
unidades judiciárias de primeiro grau de jurisdição no âmbito do Tribunal 
Regional do Trabalho da 24ª Região; 

 CONSIDERANDO que o referido provimento prevê 
a realização da autoinspeção ordinária anual respeitando intervalos mínimos de 
dois meses antes ou dois meses depois da última Correição Ordinária; 

 CONSIDERANDO que a última Correição Ordinária 
foi realizada em 15 de maio de 2021; 

 RESOLVE: 

 Art. 1º Fixar a data de 13 de setembro de 2022 
para realização da autoinspeção. 

 Art. 2º A divulgação da autoinspeção será realizada 
por meio de edital para conhecimento da Ordem dos Advogados do Brasil, do 
Ministério Público do Trabalho e da Corregedoria Regional. 

 Art. 3º O edital será publicado no Diário Eletrônico 
da Justiça do Trabalho e fixado no átrio da Secretaria desta unidade. 

 Art. 4º Revoga-se a Portaria 001/VT de Chapadão do 
Sul de 12.04. 2022.  

 Art. 5º Esta portaria entra em vigor nesta data. 

 Art. 6º Cumpra-se. 

 Chapadão do Sul-MS, 19 de abril de 2022. 

 

 

 

Juíza do Trabalho Titular 

 

Página 2 de 2

P
rotocolo nº 199768/2022

T
ipo de P

edido:  - A
ssunto: P

ortarias

U
suário: C

R
IS

T
IA

N
E

 C
A

S
T

R
O

 D
A

 S
ILV

A
 - D

ata: 25/04/2022 13:56:07


